

Consultas Realizadas

Licitación 414586 - ILUMINACIÓN DE CALLES Y ESPACIOS PÚBLICOS EN EL 2DO ENCUADRE CENTRO

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Dónde se puede ver las especificaciones técnicas de los alumbrados solicitados??? tipo, potencia, tamaño, con brazo para AP?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2022
remitirse al pliego		

Consulta 2 - Instalacion de AP

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
La instalación de AP está prevista sobre la red de la ANDE? o sobre el predio de la municipalidad??? ya que si se va a colocar sobre la red de ANDE se necesita autorización de la misma.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2022
remitirse al pbc		

Consulta 3 - Transformador

Consulta	Fecha de Consulta	28-07-2022
Está previsto el montaje de un transformador para esa cantidad de Alumbrados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-07-2022
remitirse al pbc		

Consulta 4 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	29-07-2022
Justamente porque no está bien claro en la Carta de Invitación/Pliego realizamos las consultas correspondientes o en todo caso indicarnos en qué página del Pliego se encuentran los detalles de las 3 consultas. Favor proceder según la Ley 2051/03 de manera a que las empresas puedan elaborar la oferta con toda la información técnica necesaria.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-08-2022
1 REPUESTA CONSULTA 1: SE ENCUENTRA EN LA PAGINA 29 DEL PBC Alcance y descripción de las obras.		
2 REPUESTAS CONSULTA2: EXISTE UNA NOTA DIRIGIDA AL INTENDENTE MUNICIPAL SEÑOR JOSE CANTERO, DE PARTE DEL JEFE ZONAL DE LA ANDE, DONDE NOS INDICA QUE NO ES NECESARIO LA AUTORIZACION DE LA ANDE PARA LA REALIZACION , EN LA ZONA DE DICHA INTERVENCION Y ESTA EN EL PORTAL DE CONTRATACIONES, SECCION DOCUMENTOS.		
3 REPUESTAS 3: EXISTE TRANSFORMADOR EN LA ZONA DE INTERVENCION, NO VA SER NECESARIO LA INSTALACION DE UN NUEVO TRANSFORMADOR.		